
سفر به مقصد کرونا
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علی رغم هشــدارهای وزارت بهداشت و 
ســتاد ملی مقابله با کرونا برای خودداری 
از ســفر و ترددهای غیرضروری متاسفانه 
شاهد برنامه ریزی عده ای برای تعطیلات 
پیش رو هستیم. تعطیلاتی که بوی مرگ و 
طعم مرگ می دهد و می تواند برخی افراد را 
که هنوز کرونا را جدی نگرفته اند با خطری 
مواجه کرده که هیچ چیز نمی تواند عواقب 

آن را جبران کند.
رکورد بی سابقه آمار مبتلایان

شــاید همه ما در ایــن چندماه 
شیوع کرونا خسته شده و تفریحات خود 
را به عقب انداخته باشیم، اما بد نیست به 
این فکر کنیم که ســفر رفتن ما آن هم در 
چند روز تعطیلات آخر هفته می تواند به 
قیمت به خطر افتادن جــان خود و دیگر 
شهروندان تمام شود و با افزایش مبتلایان 
به این بیماری قطعاً شــرایط را برای همه 
ســخت تر می کنیم که باید نسبت به آن 
پاسخگو باشیم و کمی احساس مسئولیت 
کنیم. کرونا هر روز بیش از روز پیش قربانی 
می گیرد و آمارهای متوفیان مبتلا به کرونا 
چند هفته ای هست که از رکورد بی سابقه 
خود کمتر نشده اســت. اینک در آستانه 
تعطیلات تاسوعا و عاشورا و روزهای پایانی 
شهریورماه نگرانی مسئولان در خصوص 
مسافرت های تفریحی و غیرضروری مردم 
بار دیگر بیشتر شــده که هموطنان بدون 
توجه به توصیه های بهداشــتی مسافرت 
کنند و پس از چند هفتــه ویروس کرونا 

اوج بگیرد.
رفت و آمدهای غیرضروری 

وضعیت هشــدار را به وضعیت قرمز 
می رساند

به گفته لاری ســخنگوی وزارت بهداشت 
درمان و آموزش پزشــکی، اســتان های 
مازندران، تهران، گلستان، خراسان شمالی، 
اردبیل، اصفهان، البرز، خراســان رضوی، 
کرمان، سمنان، آذربایجان شرقی، مرکزی، 
یزد و گیلان در وضعیت قرمز و استان های 
فارس، ایلام، لرســتان، هرمزگان، زنجان، 
قزوین، آذربایجان غربی، بوشهر، همدان، 
قم، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویر 
احمد در وضعیت هشدار قرار دارند و سفر 

به آنان عملًا کار غیرمنطقی خواهد بود. با 
این وجود همچنان شاهد هستیم که با زرد 
شدن وضعیت یک منطقه با هجوم افرادی 
خودخواه روبه رو می شویم که ممکن است 
با رفت و آمدهای غیرضروری این مسئله را 
به وضعیت هشدار یا وضعیت قرمز برسانند.
چراغ سبزی به توریست های 

داخلی برای سفر کردن
یکی از مهم ترین مســائلی کــه اکنون با 
آن درگیــر هســتیم، مســئله ترددهای 
غیرضروری افراد است که باید به هر نحوی 
از آن اجتناب شود و نباید به بهانه تعطیلی 

چند روزه پیش رو و با خودخواهی عده ای 
وضعیت از این شــرایطی که اکنون در آن 
قرار دادیم بدتر شود. گویی عده ای هنوز باور 
ندارند که کرونا پیش از آن که به خود بیاییم 
ما را درگیر خود خواهد کرد و در سریع ترین 
زمان ممکن فرصت باقی مانده عمرمان را 
از ما خواهد گرفت، این مسئله در حالی از 
سوی برخی مردم صورت می گیرد که برخی 
آژانس های مسافرتی نیز همچنان در غفلت 
وزارت گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع 
دستی اقدام به تورهای دسته جمعی کرده و 
گویی این روزها هیچ فرقی با روزهای عادی 

ندارند. در واقع مســئولان دولتی با اعلام 
اینکه تمام مراکز اقامتی و گردشگری حاضر 
در استان ها باز هستند و خدمات لازم را به 
گردشــگران عرضه می کنند چراغ سبزی 
به توریســت های داخلی برای سفر کردن 
نشــان دادند که همین امر می تواند تأثیر 
قابل توجهی در شیوع هر چه بیشتر ویروس 
کرونا بگذارد زیرا در صورت ناقل بودن تنها 
یک نفر در مراکز اقامتی، تفریحی، تاریخی 
و... تمام افراد حاضر در آن مکان به ویروس 
کرونا مبتلا می شــوند. حذف ممنوعیت 
تردد، جریمه مالی از سوی دولت و دستور 
ارائه خدمات به استان های پرخطر از سوی 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری در تبدیل شدن مناطق سفید و 
زرد ویروس کرونا به منطقه قرمز و افزایش 

ابتلا به ویروس کووید ۱۹ تاثیرگذار است.
مسافران برای خود و اطرافیان 
ویروس کرونا به ســوغات 

می آورند
مدنی کارشــناس حوزه بهداشت و درمان 
سفرهای غیرضرور را یکی از راه های مهم 
انتقال و گسترش ویروس کرونا در مناطق 
مختلــف می داند. به همیــن دلیل ضمن 
هشدار از مردم درخواســت می کند تا از 
سفرهای غیرضرور و تفریحی در این ایام 
جدا خودداری کنند. وی با تاکید بر اینکه 
بسیاری از بیماران کرونایی بستری شده در 
بیمارســتان ها اذعان دارند بدون توجه به 
توصیه های ستاد کرونا با تصور اینکه نکات 
بهداشتی را رعایت می کنند چمدان سفر را 
بسته اند که پس از ابتلا متوجه شده اند آنچه 
از مسافرت برای خود و اطرافیان به سوغات 

آورده اند ویروس کرونا بوده است.

پلمب ۳ مرکز غیرمجاز ارائه 
کننده خدمات دندانپزشکی

الهه امیری / گروه جامعه: ســه واحد غیرمجاز 
دندان پزشکی که به صورت غیرقانونی و مخفیانه 
فعالیت می کردند، توسط تیم بازرسی و کارشناسان 
معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران با 
مجوز دادگستری شهرستان ساری و با همکاری 
نیروی انتظامی به علــت فعالیت های غیرمجاز و 
غیرحرفه ای پلمب شدند و پرونده متصدیان متخلف 
این مراکز نیز جهت رسیدگی و برخورد قانونی به 

مراجع قضایی ارسال شد.

توزیع ۱۰۰ هزار بسته معیشتی 
میان دانش آموزان نیازمند

مهر: رئیس کمیتــه امــداد از تهیــه و توزیع 
۱۰۰ هزار بســته معیشــتی و لوازم التحریر میان 
دانش آموزان تحت پوشش کمیته امداد خبر داد. 
سیدمرتضی بختیاری در مراسم امضای تفاهم نامه 
با یکی از فروشــگاه های زنجیره ای برای کمک به 
دانش آمــوزان نیازمند گفت: مســئولیت امداد با 
محوریت توانمندســازی همراه است و بر اساس 
سخنان مقام معظم رهبری توانمندسازی و ایجاد 
درآمد باثبات با رعایــت حرمت و اکرام نیازمندان 

باید مدنظر قرار گیرد.

 کاهش درآمد داروخانه ها
در بحران کرونا

ایسنا: محمدرضا شانه ســازرئیس سازمان غذا و 
دارو با اشــاره به کاهش مراجعه به داروخانه ها در 
شرایط کرونا و با وجود فعالیت آن ها حتی در ایام 
تعطیل، گفت: متاســفانه داروخانه ها از هیچ گونه 
مساعدتی برخوردار نشــدند؛ در حالی که درآمد 
آن ها تا حد زیادی کاهش یافته و این موضوع یکی 

از مشکلات فعلی همکاران ما در داروخانه هاست.

 برقراری مستمری و شیرخشک
 ۶ قلوهای البرزی

شهر خبر: مشاور رئیس سازمان بهزیستی کشور 
در امور زنان و مدیرکل توانمندسازی زنان و خانواده 
آخرین وضعیــت ۶ قلوهای تازه متولد شــده در 
استان البرز را تشــریح کرد. فاطمه عباسی اظهار 
کرد: در همان ســاعات اولیه تولد ۶ قلوها در یکی 
از بیمارســتان های اســتان البرز، همکاران ما در 
بهزیستی با والدین این نوزادان تماس گرفتند و از 

آن ها حمایت هایی کردند. 

کوتاه از جامعه

 naslefardanews  
  naslfarda

پنجشنبه 6 شهریور 1399  
سال بیست و نهم | شمـاره 6320
27 آگوست 2020 | 7 محرم 1442

جـامـعـه
Society7

هر
س : م

عک

متلاشی شدن باند سارقان  
حرفه ای در پایتخت

مریم یادگاری / گروه جامعه: رئیس پایگاه 
یکم پلیس آگاهی تهران از دستگیری اعضای 
باند جعل و کلاه برداری که اســناد تجاری 
مانند چک را ســرقت و با جعل این اســناد 
خرید می کردند، خبر داد. سرهنگ سیدعلی 
شریفی اظهارکرد: ۲۶ فروردین ماه پرونده ای 
از سوی بازپرسی دادسرای ناحیه ۷ تهران با 
موضوع کلاه برداری برای رسیدگی تخصصی 
به پلیس آگاهی ارجاع داده شــد. وی افزود: 
محتویات پرونده حاکی از آن بود، شــاکی 
۲۶ فروردین ماه آگهی فروش یک دســتگاه 
لپ تاپ به مبلــغ ۳۵ میلیون تومــان را در 
فضای مجازی درج می کنــد و فردی به نام 
» امیر« برای خرید مراجعه و در عوض یک 
فقره چک بانکی مربوط به شــرکت تولیدی 
را به شــاکی ارائه و بیان می کنــد که مدیر 
عامل آن شرکت است. شــاکی پس از ارائه 
چک به بانک متوجه می شــود چک سرقتی 
و سارق مهر و دسته چک شرکت تولیدی را 
سرقت کرده است. شریفی گفت: تحقیقات 
تخصصی پلیس آغاز و در نهایت ۲۷ مردادماه 
کلاه بردار شناسایی شد و کارآگاهان موفق 
شدند مخفیگاه وی در شــهرک اکباتان را 
شناســایی و با هماهنگی های قضایی متهم 
را در یک عملیات پلیســی دستگیر کنند. 
وی توضیح داد: امیر پس از انتقال به پلیس 
آگاهی به جرائم متعددی با همین شــیوه و 
خرید اجناس مختلف از مالباختگان اقرار و 
اظهار کرد که چک های مسروقه را از فردی 
به نام داود خریده است و توانسته با این روش 
مبلغ سه میلیارد ریال به دست بیاورد. در گام 
 بعدی کارآگاهان موفق به دســتگیری داود 

شدند.

حادثه

توزیع نیروی انسانی متخصص باید بر حسب نیاز منطقه باشدبهره برداری از نخستین سامانه هوشمند بیومتریک مرزبانی
ایرنا: معاون هماهنگ کننده فرماندهی مرزبانی ناجا از بهره برداری نخستین سامانه هوشمند بیومتریک مرزبانی در پایانه مرزی ماهیرود 
استان خراسان جنوبی خبر داد. سردار حسن اسدالهی افزود: هوشمندســازی مرزبانی همواره مورد تاکید فرمانده ناجا بوده و از همت 
مضاعف فرمانده مرزبانی استان خراسان جنوبی و پیگیری های معاونت فاوای مرزبانی ناجا و همه کسانی که در بهره برداری این سامانه 
هوشمند تلاش کردند، قدردانی می کنم. وی با بیان اینکه از مهم ترین قابلیت های این سامانه قابل پیگیر بودن سابقه تردد افراد است، 
گفت: با راه اندازی این سامانه، استحکام بخشی به قدرت مرزبانی اثربخش خواهد شد. با توجه به اینکه نبض ورود و خروج کالا در استان 
خراسان جنوبی بازارچه مرزی ماهیرود است، مرزبانان با ایفای نقش صحیح در گلوگاه ورود و خروج، در اجرای شعار سال یعنی جهش 

تولید بسیار تأثیر گذار خواهند بود.

دریا وفایی/ گروه جامعه: عضو هیئت رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با اشاره به ضرورت توزیع عادلانه نیروی پزشک 
متخصص بر لزوم پیگیری این موضوع در کمیسیون متبوع خود تاکید کرد. سید محمد پاکمهر با اشاره به ضرورت توزیع عادلانه نیروی 
انسانی متخصص و تجهیزات پزشکی در سطح کشــور، گفت: توزیع مناسب نیروهای متخصص فارغ التحصیل رشته های مختلف در 
دانشگاه علوم پزشکی کشور خواسته همه مردم و به ویژه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس است. وی اظهار کرد: نمی توانیم عنوان 
توزیع ناعادلانه را بر روی کمبودهای نیروی انسانی یا تجهیزات پزشکی بگذاریم چرا که با محدودیت هایی نیز مواجه هستیم. بر همین 
اساس هم کمیسیون بهداشت و درمان موضوع توزیع نیروی انسانی پزشک متخصص و پرستار را برحسب نیاز مناطق از وزارت بهداشت 

مطالبه و پیگیری خواهد کرد.


